



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Serviços de desinstalação, instalação e manutenção de aparelhos de Ar condicionado.

Prezados (as) Senhores (as)

Venho através deste, solicitar cotação de preços, conforme abaixo:

LOTE I - SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unid	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Desinstalação de Ar condicionado - Caixa	06	Unid	195,00	1.170,00
02	Desinstalação de Ar condicionado Split 9.000 btus	11	Unid	200,00	2.200,00
03	Desinstalação de Ar condicionado Split 12.000 btus	01	Unid	210,00	210,00
04	Desinstalação de Ar condicionado Split 22.000btus	01	Unid	250,00	250,00
05	Instalação de Ar condicionado Split 9.000btus	10	Unid	320,00	3.200,00
06	Instalação de Ar condicionado Split 12.000btus	05	Unid	350,00	1.750,00
07	Instalação de Ar condicionado Split 22.000 btus	01	Unid	380,00	380,00
08	Instalação de Ar condicionado Split 60.000 btus	01	Unid	1.200,00	1.200,00
09	Limpeza e higienização ar condicionado 12.000 btus	01	Unid	250,00	250,00
10	Limpeza e higienização ar condicionado 22.000 btus	01	Unid	290,00	290,00
11	Limpeza e higienização ar condicionado 60.000 btus	02	Unid	750,00	1.500,00
LOTE II - MATERIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unid	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Tubo de cobre 3/8	33	Mt	29,00	957,00
13	Tubo de cobre 1/4	42	Mt	19,00	798,00
14	Tubo de cobre 1/2	12	Mt	33,00	396,00
15	Tubo de cobre 3/4	06	Mt	40,98	245,92
16	Tubo blindado 3/8	22	Unid	10,00	220,00
17	Tubo blindado 1/4	28	Unid	9,00	252,00
18	Tubo blindado 3/4	2	Unid	10,00	20,00
19	Tubo blindado de 1/2	8	Unid	10,50	84,00
20	Cabo pp 4 por 1/2	48	Mt	12,00	576,00
21	Cabo pp 4 por 2 1/2	6	Mt	15,00	90,00
22	Fita PVC	10	Unid	10,00	100,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

23	Fita alumínio	05	Unid	10,00	50,00
24	Suporte p ar condicionado	14	Pares	38,00	532,00
25	Suporte p ar condicionado 60.000 btus	02	Pares	150,00	300,00
26	Buchas 6mm	56	Unid	0,20	11,20
27	Buchas 10mm	56	Unid	0,40	22,40
28	Parafusos 6mm	56	Unid	0,25	14,00
29	Parafuso 10mm	56	Unid	0,50	28,00
30	Paraboutes 6mm	12	Unid	8,00	96,00
31	Paraboutes de 1/4	08	Unid	12,00	96,00
32	Barra enroscavel de 1/4	04	Unid	10,00	40,00
33	Polca 1/4	20	Unid	0,50	10,00
34	Ruela 1/4	20	Unid	0,50	10,00
35	Plug macho	14	Unid	10,00	140,00
36	Gás R-32	9,5	Kg	120,00	1.140,00
37	Gás R-410	11,5	Kg	125,00	1.437,50
TOTAL					20.066,03

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

Cruzeiro do Sul/AC, 02/ Dezembro/2024.

24.489.737/0001-88
JOÃO HENRIQUE UCHÔA 55901611263
Rua Pedro Teles, 991 - Centro
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre